
 

 

Katedra historie, Filozofická fakulta Ostravské univerzity /  Reální 5 / 701 03 / Ostrava  

e-mail: gabriela.martinikova@osu.cz / telefon: +420 597 091 966 

ff.osu.cz/khi 

 

Celostátní studentská vědecká konference HISTORIE 2023 

 

Zápis o jednání hodnotící komise 

 

Složení komise 

PhDr. Blanka Zilynská, Ph.D. (předsedkyně) 

Mgr. Přemysl Bar, Ph.D. 

doc. PhDr. Ivana Ebelová, CSc. 

doc. PhDr. Bohuslav Klíma, CSc. 

Mgr. Jiří Němec, Ph.D. 

doc. Mgr. Martin Pelc, Ph.D. 

Mgr. Kateřina Portmann, Ph.D. 

PhDr. Vítězslav Prchal, Ph.D. 

doc. Mgr. Radmila Prchal Pavlíčková, Ph.D. 

Mgr. Pavel Pumpr, Ph.D. 

doc. PhDr. Marie Ryantová, CSc. 

PhDr. Markéta Skořepová, Ph.D.  

Mgr. Tamara Tomanová, Ph.D. 

Mgr. Tomáš Velička, Ph.D 

Mgr. Vilém Zábranský, Ph.D. 

 

Dne 21. dubna 2023 v 15:00 se po skončení jednání studentské konference sešla odborná 
komise v plném počtu (15 členů), aby zhodnotila vystoupení jednotlivých účastníků CSVK. 
Každý člen komise obdržel hlasovací lístek, v němž vyznačil deset prací, které by podle jeho 
názoru měly být otištěny v konferenčním sborníku. Na základě výsledků tajného hlasování 
bylo komisí rozhodnuto o níže uvedeném pořadí soutěžních prací. S ohledem na opakovaný 
výskyt stejného počtu hlasů u více prací a z toho plynoucí vznik dělených míst bylo 
rozhodnuto, že do připravovaného sborníku bude přijato celkem 14 soutěžních prací, které 
však vzhledem ke svému počtu budou muset být výrazněji zkráceny. Výsledek hlasování 
komise byl veřejně vyhlášen před všemi přítomnými účastníky konference, a to pouze do 14. 
místa včetně. Vystupující, kteří se se svými příspěvky umístili na prvních čtyřech místech, 
obdrželi od organizátorů hmotný dar. Současně byla vyhlášena i cena Josefa Šusty, 
udělovaná Sdružením historiků ČR. Tuto cenu získal Štěpán Rybák z Ústavu českých dějin FF 
UK v Praze.  
 



 

 

Katedra historie, Filozofická fakulta Ostravské univerzity /  Reální 5 / 701 03 / Ostrava  

e-mail: gabriela.martinikova@osu.cz / telefon: +420 597 091 966 

ff.osu.cz/khi 

 

pořadí autor název příspěvku 

1.–2. Rybák, Štěpán 
„Sprosta jako hladový zvíře“. Identita a kariérní strategie karlštejnských 

purkrabích 

1.–2. Schwarz, František Mantovští agenti na císařském dvoře v Praze v letech 1587–1592 

3.–4. Grešová, Magdalena 
Fenomén podzemní univerzity na příkladu bytového semináře Jakuba 

S. Trojana 

3.–4. Maniaková, Laura 
Katalógy ako brána k spracovaniu knižníc. Katalóg sedleckej knižnice v 

rukopise KNM VI F 32 

5. Halamek, Kryštof 
Španělsko-císařský velvyslanec na cestě do Polska. Příprava a 

organizace mise Maxmiliána II. z Dietrichsteinu v letech 1644–1645 

6. Herold, Jiří Historie výstavby vodního díla Fláje a jeho transportní lanové dráhy 

7.–9. Adamčiková, Anna 
Heinrich Franz von Mansfeld jako císařský vyslanec ve Francii (1680–

1682). Diplomatická mise mezi normou a realitou 

7.–9. 
Hofmanová, 

Markéta 
Výtvarné umění 20. století ve výuce dějepisu 

7.–9. Lastovicza, Pavel 
„Kammermohren und Kammertürken“. Afričané a pokřtění Turci v 

okruhu Maxmiliána Františka ze Žerotína (1662–1706) 

10.–14. Cilerová, Zuzana 
Případy příslušníků SS souzených Mimořádným lidovým soudem 

v Mostě 

10.–14. Gatnar, Jiří 
„Znalec 10ti řečí přeje si v známost vejíti“. Novinová inzerce jako forma 

seznámení ve druhé polovině 19. století 

10.–14. Kalivoda, Jakub 
Dary zvířat v symbolické komunikaci českých a moravských šlechticů na 

počátku novověku 

10.–14. Mávr, Jan 
Spontánní nápisy na církevních objektech v širší oblasti 

severozápadních Čech 

10.–14. Pechánek, Tomáš Hledání pramenů k 3D vizualizaci zvonice u kukského hospitálu 

 


